

**UNION INTERNATIONALE DE BANQUES -UIB-
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31-12-2000**

Chiffres exprimés en milliers de dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	31/12/00	31/12/99	en %		31/12/00	31/12/99	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP & TGT	25 886	233 840	-89%	Banque centrale et CCP	135 000	0	
Créance sur les établissements bancaires et financiers	92 973	67 071	39%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires	39 160	25 403	54%
Créances sur la clientèle	1 078 941	954 830	13%	Dépôt de la clientèle	1 120 210	1 008 292	11%
Portefeuille-titres commercial	97 549	9 912	884%	Emprunts et ressources spéciales	30 549	140 906	-78%
Portefeuille d'investissement	147 643	13 035	1033%	Autres Passifs	97 770	97 818	0%
Valeurs immobilisées	14 149	12 833	10%	TOTAL PASSIF	1 422 689	1 272 420	12%
Autres actifs	83 022	89 210	-7%	CAPITAUX PROPRES			
				Capital	70 000	70 000	0%
				Réserves	32 400	28 308	14%
				Résultats reportés	12	27	-56%
				Résultat net de la période	15 062	9 977	51%
				Total capitaux propres	117 473	108 312	8%
TOTAL ACTIF	1 540 162	1 380 732	12%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	1 540 162	1 380 732	12%

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN DEFINITIF AU 31/12/2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var.en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var.en %
PASSIFS EVENTUELS				ENGAGEMENTS DONNES			
Cautions, avals et autres garanties donnés	233 659	216 374	8%	Engagements sur titres	1 479	2 379	-38%
Crédits documentaires	156 519	120 693	30%	TOTAL DES ENGAGEMENTS DONNES	1 479	2 379	-38%
TOTAL PASSIF EVENTUEL	390 178	337 067	16%	ENGAGEMENTS RECUS	618 019	482 594	28%
				Garanties reçues	618 019	482 594	28%

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31-12-2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	31/12/00	31/12/99	en %		31/12/00	31/12/99	en %
Produits d'Exploitation Bancaire				Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan et passif	-15 909	-18 233	-13%
Intérêts et revenus assimilés	83 940	78 933	6%	Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement	7	179	-96%
Commissions perçues	19 352	18 556	4%	Autres produits d'exploitation	153	190	-19%
Gains sur portefeuille-titre commercial et opérations financières	12 559	9 581	31%	Frais de personnel	-26 005	-23 510	11%
Revenus du portefeuille d'investissement	348	289	20%	Charge générales d'exploitation	-8 752	-8 672	1%
Total Produits d'Exploitation bancaire	116 199	107 360	8%	Dotations aux amortissements	-1 853	-1 589	17%
Charges d'Exploitation Bancaire				RESULTAT D'EXPLOITATION	18 584	15 107	23%
Intérêts encourus et charges assimilées	44 614	40 318	11%	Solde en gain/ pertes provenant des autres éléments ordinaires	345	-1 291	-127%
Pertes sur portefeuille-titre commercial et opérations financières	643	300	114%	Impôts sur les sociétés	3 868	3 838	1%
Total Charges d'Exploitation Bancaire	45 257	40 618	11%	RESULTAT NET DE LA PERIODE	15 062	9 977	51%
PRODUIT NET BANCAIRE	70 942	66 742	6%				